ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 12.12.2013 года № 2249
	О комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Карталинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ     «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (изменение от 02.07.2013 года), Постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 года № 794 «О единой Государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», в целях совершенствования координации деятельности районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в выполнении мероприятий по снижению риска, смягчению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, работы по реализации государственной политики в области пожарной безопасности на территории Карталинского муниципального района,

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

1) положение о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Карталинского муниципального района (далее именуется - КЧС и ОПБ КМР)

2) состав КЧС и ОПБ КМР;

3) состав оперативной группы по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Карталинского муниципального района, выделяемой из состава КЧС и ОПБ КМР.

2

2. Постановление администрации  Карталинского муниципального района от 05.04.2012 года № 378 «О создании комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности Карталинского муниципального района», считать утратившим силу.

3. Данное постановление опубликовать в газете «Карталинская новь» и на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

4. Организацию выполнения данного постановления возложить на заместителя главы Карталинского муниципального района Германова О.В.

5. Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

6. Постановление вступает в силу с 01 января 2014 года.

Глава Карталинского

муниципального района

С.Н. Шулаев

	УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации Карталинского муниципального района

от 12.12.2013 года № 2249

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Карталинского  муниципального района

1. Общие положения

1.1. КЧС и ОПБ КМР является постоянно действующим координационным органом районного звена территориальной    подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее именуется - ТП РСЧС) Челябинской  области в выполнении мероприятий по снижению риска, смягчению и ликвидации чрезвы​чайных   ситуаций   и   обеспечению   пожарной   безопасности   на   территории  Карталинского муниципального района.
1.2.   КЧС и ОПБ КМР осуществляет свою деятельность под руководством главы Карталинского муниципального района, руководствуясь настоящим Положением.
1.3.   Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами исполнительной власти Челябинской области и местного самоуправления, заинтересованными организациями и общественными объединениями.
1.4.    Положение о КЧС и ОПБ КМР, ее составе и составе оперативной группы утверждаются постановлением администрации Карталинского муниципального района.

2. Основные задачи и функции КЧС и ОПБ КМР

2.1. Основными задачами КЧС и ОПБ КМР являются:
- разработка предложений по реализации единой государственной политики в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;
- координация деятельности органов управления и сил районного звена ТП РСЧС;
- обеспечение согласованности действий органов местного самоуправления и организаций при решении задач в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной    безопасности,   а    также восстановления и строительства жилых
2

домов, объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, производственной и инженерной инфраструктуры, поврежденных и разрушенных в результате чрезвычайных ситуаций.

- рассмотрение вопросов о привлечении сил и средств гражданской обороны к организации и проведению мероприятий по предотвращению и ликвидации чрезвычайных ситуаций в порядке, установленном федеральным законодательством.
2.2. Комиссия в соответствии с возложенными на нее задачами выполняет следующие функции:
- рассматривает в пределах своей компетенции вопросы в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности и вносит в установленном порядке соответствующие предложения председателю КЧС и ОПБ КМР;
- разрабатывает предложения по совершенствованию правовых актов Карталинского муниципального района, иных нормативных документов в области предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности;
- рассматривает прогнозы чрезвычайных ситуаций, организует прогнозирование чрезвычайных ситуаций на территории Карталинского муниципального района, организует разработку и реализацию мер, направленных на предупреждение и ликвидацию чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности;
- разрабатывает предложения по развитию и обеспечению функционирования районного звена ТП РСЧС;
- разрабатывает предложения по ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Карталинского муниципального района и проведению операций чрезвычайного гуманитарного реагирования;
- организует работу по подготовке предложений и аналитических материалов для главы Карталинского муниципального района по вопросам защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на вводных объектах.
3. Права КЧС и ОПБ КМР

3.1.Комиссия в пределах своей компетенции имеет право:
- запрашивать у предприятий и организаций, общественных объединений необходимые мате​риалы и информацию;

- привлекать в установленном порядке при угрозе возникновения ЧС силы и средства, транспорт, материально-технические средства, независимо от их ведомственной принадлежности, для выполнения работ по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности;
3
- создавать рабочие группы из числа членов КЧС и ОПБ КМР, специалистов отделов администрации Карталинского муниципального района и Управлений Карталинского муниципального, а также заинтересованных организаций (предприятий) и общественных объединений, по согласованию с их руководителями, по направлениям деятельности КЧС и ОПБКМР  и определять полномочия и порядок работы этих групп.

4. Организация деятельности КЧС и ОПБ КМР

4.1. КЧС и ОПБ КМР возглавляет глава Карталинского муниципального района, который руководит деятельностью КЧС и ОПБ КМР и несет ответственность за выполнение возложенных на нее задач.
4.2. Работа КЧС и ОПБ КМР организуется по годовым планам.
Заседания КЧС и ОПБ КМР проводятся по мере необходимости,  но не реже одного раза в квартал.
Для оперативного и безотлагательного решения отдельных вопросов КЧС и ОПБ КМР может проводить внеочередные заседания по решению председателя КЧС и ОПБ.
Информация о внеочередном заседании доводится до сведения ее членов секретарем КЧС и ОПБ.
4.3. Заседание КЧС и ОПБ КМР считается правомочным, если на нем присутствует более половины членов КЧС и ОПБ КМР.
Члены КЧС и ОПБ КМР обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседаниях вопросов, участвуют в работе КЧС и ОПБ КМР непосредственно без права замены, в случае отсутствия председателя КЧС и ОПБ КМР его замещает один из двух его заместителей.
4.4. Решения КЧС и ОПБ КМР принимаются на ее заседаниях открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих членов КЧС и ОПБ КМР.
Решения КЧС и ОПБ КМР оформляются в виде протоколов, которые подписываются председателем КЧС и ОПБ КМР или его заместителем, а также секретарем КЧС и ОПБ КМР.
Решения КЧС и ОПБ КМР доводятся до исполнителей выписками из протоколов заседаний комиссии.
Решения КЧС и ОПБ КМР, принимаемые в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для администрации сельских поселений Карталинского муниципального района, организаций и предприятий района.

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Карталинского муниципального района

от 12.12.2013 года № 2249

Состав КЧС и ОПБ КМР

	Шулаев С.Н.
	- глава Карталинского муниципального района,
  председатель комиссии

	Германов О.В.
	- заместитель главы Карталинского муниципального
  района, заместитель председателя комиссии

	Попов В.А.
	- начальник отдела по делам гражданской обороны и
  чрезвычайным ситуациям Карталинского
  муниципального района, заместитель председателя
  комиссии

	Кудрин И.В.
	- начальник отдела единой дежурно-диспетчерской
  службы администрации Карталинского
  муниципального района, секретарь комиссии

Члены комиссии:

	Базаева С.В.
	- начальник отдела юридической и кадровой работы администрации Карталинского муниципального района

	Басарыгин В.П.
	- начальник Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-комунального хозяйства Карталинского муниципального района

	Безмен М.Ю.
	- начальник отдела военного комиссариата Челябинской области в городе Карталы Карталинском и Варненском районах (по согласованию)

	Белоусов К.Е.
	- начальник Линейного отдела полиции на станции Карталы (по согласованию)

	Бочкарёв В.Н.
	- директор муниципального унитарного предприятия «Карталы-торг»

	Васильев А.В.
	- начальник межрайонного отдела Министерства внутренних дел России «Карталинский» Челябинской области (по согласованию)

	Волкова Н.В.
	- руководитель аппарата администрации Карталинского муниципального района

	Гогиберидзе Д.Р.
	- исполнительный директор Областного государственного унитарного предприятия «Карталинское предприятие по ремонту и содержанию дорог» (по согласованию)

	Ермухаметов С.А.
	                       2

- директор Государственного бюджетного образовательного учреждения среднего профессионального образования

(средне - специального учебного учреждения) «Карталинского многоотраслевой  техникум»

(по согласованию)

	Завалишин А.И.
	- директор Муниципального унитарного предприятия Карталинского муниципального района «Автовокзал»

	Задирако И.А.
	- Карталинский транспортный прокурор Уральской транспортной прокуратуры (по согласованию)

	Звездина В.С.
	- директор  муниципального учреждения «Комплексный центр социального обслуживания населения» Карталинского муниципального района

	Звездина С.А.
	- начальник территориального  отдела Управления Федеральной службы по защите прав потребителей и благополучию человека по Челябинской области в Карталинском, Брединском и Варненском районах

(по согласованию)

	Ильина О.А.
	- исполняющий обязанности начальника отдела архитектуры Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-комунального хозяйства Карталинского муниципального района

	Ишмухамедова Д.К.
	- заместитель главы Карталинского муниципального района, начальник Финансового управления

	Клюшина Г.А.

Кобзев А.Н.
	- заместитель главы Карталинского муниципального

района по социальным вопросам

- руководитель Карталинского филиала открытого

акционерного «Челябоблкоммунэнерго»
(по согласованию)

	Кобзев С.А.
	- директор муниципального унитарного предприятия «Спецстрой»

	Косиков А.С.
	- начальник филиала «Газпром газораспределение» ЗАТО поселка Локомотивный (по согласованию)

	Ломовцев С.В.
	- заместитель главы Карталинского муниципального района по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи

	Лопатин Д.Ю.
	- начальник штаба гражданской обороны станции Карталы Южно-Уральской железной дороги открытого акционерного общества «Российские железные дороги» (по согласованию)

	Макаров С.Ф.
	- начальник Карталинского филиала «Магнитогорских электротепловых сетей» открытого акционерного общества МРСК «Урала» - «Челябэнерго» ПО – МЭС (по согласованию)

	Мясников А.Н.
	                        3
- начальник Карталинского Цеха комплексного технического обслуживания Магнитогорского районного узла связи  Челябинского филиала открытого акционерного общества «Ростелеком»
(по согласованию)

	Никулин А.А.
	- главный врач муниципального учреждения здравоохранения «Карталинская городская больница»

	Олейников А.В.
	- начальник Карталинского линейного производственного Управления магистральных газопроводов общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Екатеринбург»

( по согласованию)

	Осёнов А.В.
	- руководитель Областного специализированного бюджетного учреждения «Центр пожаротушения и охраны леса Челябинской области» Анненский филиал

	Павлов А.М.
	- руководитель Карталинских районных электрических сетей общества с ограниченной ответственностью «АЭС Инвест» (по согласованию)

	Пигарев Е.А.
	- начальник Энергоучастка № 7 (по согласованию)

	Попов Д.М.
	- начальник отдела надзорной деятельности № 9 Управления надзорной деятельностью Главного управления МЧС  России по Челябинской области
(по согласованию)

	Попов Ю.Н.
	- руководитель Челябинского областного бюджетного учреждения «Карталинское лесничество»

(по согласованию)

	Савочкин А.В.
	- начальник отделения в городе Карталы Управления Федеральной службы безопасности России по Челябинской области (по согласованию)

	Старостина Н.А.
	- председатель муниципального учреждения

 «Комитет по экологии»

	Тресков С.В.
	- начальник Федерального Государственного казенного учреждения «9 отряд Федеральной противопожарной службы по Челябинской области» (по согласованию)

	УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Карталинского муниципального района

           от 12.12.2013 года № 2249

Состав оперативной группы

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Карталинского муниципального района, выделяемой из состава КЧС и ОПБ КМР
	Попов В.А.
	- начальник отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Карталинского муниципального района,
руководитель оперативной группы

	Басарыгин В.П.
	- начальник Управления строительства, жилищно-комунального хозяйства и инженерной инфраструктуры Карталинского муниципального района, руководитель рабочей группы

	Белоусов К.Е.

Васильев А.В.
	- начальник Линейного отдела полиции на станции

Карталы

- начальник отдела Министерства внутренних дел России по Карталинскому району

	Волкова Н.В.
	- руководитель аппарата администрации Карталинского муниципального района

	Звездина С.А.
	- начальник территориального  отдела Управления Федеральной службы по защите прав потребителей и благополучию человека по Челябинской области в Карталинском, Брединском и Варненском районах

	Клюшина Г.А.
	- заместитель главы Карталинского муниципального района по социальным вопросам

	Кудрин И.В.
	- начальник отдела единой дежурно-диспетчерской службы Карталинского муниципального района

	Ломовцев С.В.
	- заместитель главы Карталинского муниципального района по строительству, жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи

	Лопатин Д.Ю.
	- начальник штаба гражданской обороны станции Карталы Южно-Уральской железной дороги ОАО «РЖД» (по согласованию)

	Никулин А.А.
	- главный врач муниципального учреждения здравоохранения «Карталинская городская больница»

	Осёнов А.В.
	- руководитель Областного специализированного бюджетного учреждения «Центр пожаротушения и охраны леса Челябинской области» Анненский филиал

	Попов Д.М.
	                           2

- начальник отдела надзорной деятельности № 9 Управления надзорной деятельностью Главного управления МЧС  России по Челябинской области

	Попов Ю.Н.
	- руководитель Челябинского областного бюджетного учреждения «Карталинское лесничество»

	Савочкин А.В.
	- начальник отделения в г.Карталы Управления Федеральной службы безопасности России по Челябинской области

	Старостина Н.А.
	- председатель муниципального учреждения

 «Комитет по экологии»

	Тресков С.В.
	- начальник Федерального Государственного казенного учреждения «9 отряд Федеральной противопожарной службы по Челябинской области»